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         Szanowna Pani Radna, 
 

W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0580/23 w sprawie pomocy 

finansowej z budżetu Województwa Śląskiego  dla  Powiatu Bielskiego na 

zakup RTG dla bloku operacyjnego oraz RTG dla potrzeb pracowni 

diagnostyki obrazowej w łącznej kwocie 800 000 zł uprzejmie informuję, że  

w miarę posiadanych środków Województwo Śląskie udzielało wsparcia 

samorządowi bielskiemu  na dofinansowanie działalności medycznej Szpitala 

Pediatrycznego w Bielsku– Białej. 

 

W 2020 roku w ramach solidarnościowego funduszu wsparcia dla szpitali 

powiatowych udzielono Powiatowi Bielskiemu pomocy finansowej w kwocie 

677,1  tys. zł  na inwestycję związaną z poprawą jakości świadczenia usług 

medycznych i bezpieczeństwa pobytu pacjenta poprzez doposażenie szpitala 

w sprzęt medyczny i dezynfekcyjny, natomiast w 2022 roku w kwocie 150 tys. 

zł na zadanie dotyczące poprawy jakości świadczenia usług medycznych  

poprzez doposażenie szpitala w sprzęt i aparaturę medyczną w postaci 

aparatu USG. 

 

Biorąc pod uwagę aktualną sytuację podmiotu należy podkreślić, że w 2023 

roku Szpital Pediatryczny w Bielsku- Białej otrzymał 20 mln zł  

z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”  na realizację 

priorytetowych inwestycji w Szpitalu. 

 

Wojewódzkie szpitale oczekują na wielomilionowe wsparcie na cele 

inwestycyjne służące poprawie jakości świadczonych usług zdrowotnych 

oraz na bieżącą działalność poprzez pokrycie ujemnych wyników 

finansowych, zapewniając tym samym funkcjonowanie podmiotów 

leczniczych zagrożonych utratą płynności finansowej. 

 

Skala potrzeb finansowych podmiotów leczniczych zawsze przewyższa 

możliwości finansowe samorządów i poszukiwanie dodatkowych źródeł 

finansowania inwestycji w ramach dostępnych programów krajowych jak                  

i unijnych stanowi ważny element rozwoju ich infrastruktury. 
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